
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ                                                    

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                   от 24.10.2023 г.                                             № 41-п  

  

О внесении изменения в постановление Администрации Новского 

сельского поселения № 3-п от 14.01.2022 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Новского сельского поселения Приволжского муниципального района 

Ивановской области» 

 

       В целях обеспечения максимальной доступности торговых объектов для 

населения; увеличение ассортимента и разнообразия товаров, предлагаемых к 

реализации юридическими и физическими лицами; содействования открытию 

новых торговых объектов всех форм торговли; обеспечения крестьянским 

(фермерским) хозяйствам, а также гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, возможность реализации продукции в местах с высокой 

проходимостью, для осуществления развозной торговли упорядочения 

организации работы и размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Новского сельского поселения Приволжского муниципального 

района Ивановской области, в соответствии с п.3 ст.10 Федерального 

закона  от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», с 

распоряжением Правительства Российской Федерации №208-р от 

30.01.2021г., Уставом Новского сельского поселения  Приволжского 

муниципального района Ивановской области, приказом Департамента 

Экономического развития и торговли Ивановской области от 18.02.2011г. 

№13-п «О порядке разработки и утверждения органами местного 

самоуправления муниципальных образований Ивановской области схем 

размещения нестационарных торговых объектов», администрация Новского 

сельского поселения  п о с т а н о в л я е т: 
   1. Внести в постановление Администрации Новского сельского поселения № 

3-п от 14.01.2022 «Об утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Новского сельского поселения 

Приволжского муниципального района Ивановской области» следующие 

изменения:   

   1.1  Приложение №1 к постановлению «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Новского сельского 

поселения Приволжского муниципального района Ивановской области»    № 

3-п  от14.01.2022  изложить в новой  редакции (прилагается). 

     2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Новского сельского поселения в сети «Интернет». 



    3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Новского сельского поселения  

   4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Новского сельского поселения                      А.А.Замураев 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 
 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации 

Новского сельского поселения 

от 24.10.2023г. №41 -п 

 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов  

на территории Новского сельского поселения  

Приволжского муниципального района Ивановской области 
 

№ 

п/п 

Местонахождение, 

адрес торгового 

объекта 

Площадь 

земельно

го 

участка, 

здания, 

сооруже

ния, 

кв.м. 

Количест

во 
нестацио

нарных 

торговых 
объектов 

Вид 

нестационарн

ого торгового 

объекта 

Ассортимент 

реализуемых 

товаров 

Срок 

размещения 

нестационарн

ого объекта 

Использование 

субъектами малого 

и среднего 

предпринимательства 

Новское  сельское поселение  

1 с.Поверстное   1 автолавка смешанный круглый 

год по 

графику 

свободно 

2 д.Митино   1 автолавка смешанный круглый 

год по 

графику 

свободно 

3 с.Еропкино   1 автолавка смешанный круглый 

год по 

графику 

свободно 

4 д.Горки   1 автолавка смешанный круглый 

год по 

графику 

свободно 

5 д.Парушево  1 автолавка смешанный круглый 

год по 

графику 

свободно 

6 с.Георгиевское  1 автолавка смешанный круглый 

год по 

графику 

свободно 

7 с.Новое, ул 

Советская, д.47 

36 1 автолавка смешанный круглый 

год по 

графику 

используется 

8 с.Горки-

Чириковы, д.73 

24 1 автолавка смешанный круглый 

год по 

графику 

используется 

9 д.Косиково  1 автолавка смешанный круглый 

год по 

графику 

свободно 

10  д.Меленки  1 автолавка смешанный круглый 

год по 

графику 

свободно 

11 д.Ряполово  1 автолавка смешанный круглый 

год по 

графику 

свободно 

 

 


